АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СУДЬБОДАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	        22.11.2018   № 70 -п

             село Судьбодаровка

	  О прогнозе социально-экономического развития Судьбодаровского  сельсовета на 2019 год и о параметрах прогноза  до 2024

В соответствии  с п.3 ст.17 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской   Федерации  в целях   разработки проекта бюджета администрации Судьбодаровского сельсовета на очередной год и плановый период;
     1. Утвердить    прогноз социально-экономического  развития муниципального образования  Судьбодаровский  сельсовет Новосергиевского района  на 2019 год и плановый период  2020-2024 годы руководствоваться основными показателями Прогноза.

    2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте  администрации
Глава  администрации МО

Судьбодаровский  сельсовет                                                           Ю.В.Осипов
Разослано: райфо,прокурору , в дело .

Приложение к

Постановлению главы администрации

Судьбодаровского  сельсовета

От 08.11.2018 г. № 69-п

	Прогноз социально-экономического развития МО Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2019год.

	№ п/п
	Наименование индикатора
	Ед. изм.
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Факт
	Оценка
	прогноз
	прогноз

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Инфляция (к декабрю прошлого года)
	%
	 102,5
	103,1
	104,3
	103,8
	104,0
	104,0
	 104,0
	104,0

	2
	Промышленное производство, всего
	тыс.руб.

	Индекс промышленного производства
	% к предыдущему году с учетом ИПЦ

	2.1
	Добыча полезных ископаемых

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ В: Добыча полезных ископаемых
	тыс.руб.

	Индекс отгрузки - РАЗДЕЛ В: Добыча полезных ископаемых
	%

	Индекс-дефлятор отрузки - РАЗДЕЛ В: Добыча полезных ископаемых
	%

	Индекс производства - РАЗДЕЛ В: Добыча полезных ископаемых
	%

	2.2
	Обрабатывающие производства

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ С: Обрабатывающие производства
	тыс.руб.

	Индекс отгрузки - РАЗДЕЛ С: Обрабатывающие производства
	%

	Индекс-дефлятор отрузки - РАЗДЕЛ С: Обрабатывающие производства
	%

	Индекс производства - РАЗДЕЛ С: Обрабатывающие производства
	%

	2.3
	Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ D: Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	тыс.руб.

	Индекс отгрузки - РАЗДЕЛ D: Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	%

	Индекс-дефлятор отгрузки - РАЗДЕЛ D: Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	%

	Индекс производства -РАЗДЕЛ D: Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	%

	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ E: Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	тыс.руб.

	Индекс отгрузки - РАЗДЕЛ E: Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	%

	Индекс-дефлятор отгрузки - РАЗДЕЛ E: Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	%

	Индекс производства -РАЗДЕЛ E: Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	%

	3
	Сельское хозяйство

	3.1
	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств
	тыс.руб.
	155315.6
	164323,9
	173854,7
	183938,3
	190805,8

	198124,6
	206936,2
	216351,8

	в  том числе:

	растеневодство
	тыс.руб.
	75184
	79544,7
	84158,3
	89039,5
	93818,4
	99141,2
	105582,9
	112659,6

	животноводство
	тыс.руб.
	80131,6
	74779,2
	89696,4
	94898,8
	98914,9
	103503,1
	108830,2
	114651,7

	из общего объема:

	продукция  сельскохозяйственных предприятий
	тыс.руб.
	92945,99
	98336,86
	104040,4
	110074,74
	121484,9
	127874,4
	135385,6
	143755,4

	продукция населения
	тыс.руб.
	35447,9
	37503,9
	39679,2
	39679,2
	41604,1
	43964,5
	46821,1
	49715,6

	продукция КФХ
	тыс.руб.
	26921,7
	30539,14
	32310,41
	34184,4
	29644,3
	30805,4
	32206,4
	33840,3

	3.2
	Индекс производства продукции сельского (хозяйств всех категорий) в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	102,8
	101,1
	102,4
	102,6
	101,6
	101,7
	101,9
	102

	в том числе:

	растеневодства
	% к предыдущему году
	102,8
	101,1
	102,4
	102,6
	102,1
	102,1
	102,5
	102,5

	животноводства
	% к предыдущему году
	102,8
	101,1
	102,4
	102,6
	101
	101,1
	101,2
	101,2

	3.3
	Индекс-дефлятор продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	% к предыдущему году
	102,4
	104,7
	103,3
	103,1
	103,2
	103,5
	103,9
	104,1

	4
	Инвестиционная строительная деятельность

	4.1
	Инвестиции в основной капитал
	тыс.руб.
	23435

	1600
	1658
	1883
	2260
	3012
	3390
	3766

	4.2
	к предыдущему году в  сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	181,90
	19,10
	98,70
	108,80
	115,20
	127,80
	107,80
	106,40

	4.3
	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году
	103,7
	104,9
	105
	104,4
	104,2
	104,3
	104,4
	104,4

	4.4
	Инвестиции в основной капитал за счет средств федерального бюджета
	тыс.руб.

	4.5
	Инвестиции в основной капитал за счет средств субъекта РФ
	тыс.руб.
	296

	4.6
	Инвестиции в основной капитал за счет средств бюджета МО
	тыс.руб.
	2000
	79

	4.7
	Инвестиции за счет собственных средств предприятий
	тыс.руб.
	8228
	6700
	1600
	1740
	1900
	2100
	2300
	2500

	4.8
	Ввод в действие жилья
	кв.м.

	5.1.4
	Потребительский рынок

	5.2
	Оборот розничной торговли
	тыс.руб.
	9383,06
	9694,97
	10304,20
	10931,47
	11641,58
	12397,99
	13229,15
	14129,79

	6
	к предыдущему году  в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	107,7
	101,1
	102
	102,5
	102,4
	102,5
	102,6
	102,7

	6.1
	Индекс-дефлятор оборота розничной торговли
	% к предыдущему году
	105,2 2
	102,2
	104,2
	103,5
	104,0
	103,9
	104,0
	104,0

	Оборот общественного питания
	тыс.руб.
	4382,49
	4581,87
	4845,92
	5095,78
	5379,10
	5672,72
	5988,12
	6321,06

	к предыдущему году  в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	101,8
	101,9
	101,5
	101,6
	101,5
	101,5
	101,5
	101,5

	6.2
	Индекс потребительских цен на продукцию общественного питания
	декабрь к декабрю предыдущего года, %
	102,5
	102,6
	104,2
	103,5
	104
	103,9
	104
	104

	Объем платных услуг населению, в т.ч. бытовых
	тыс.руб.

	Рынок труда и заработная плата

	6.3
	Среднесписочная численность работников (без совместителей)
	человек
	147
	150
	150
	150
	150
	150
	150
	150

	7
	Численность не занятых трудовой деятельностью граждан, ищущих работу и зарегистрированных в службе занятости
	человек
	10

	11
	14
	14
	14
	14
	14
	14

	7.1
	численность официально зарегистрированных безработных
	человек
	5
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7

	7.2
	уровень зарегистрированной безработицы к трудовому населению
	%
	9,7
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	7.3
	среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников
	рублей
	21378

	23045,5
	25350,3
	27885
	30673,5
	33740,9
	37115
	40826,5

	7.4
	Годовой фонд оплаты труда работников, включая совмещение
	тыс.руб.
	37710,8
	41481,9
	45630,06
	50193,07
	55212,38
	60733,62
	66806,98
	73487,68

	7.5
	темп роста к предыдущему периоду
	% к предыдущему году
	112,90
	110,00
	110,00
	110,00
	110,00
	110,00
	110,00
	110,00

	7.6
	Просроченная задолженность по заработной плате работникам по видам деятельности и источникам финансирования в разрезе муниципальной статистической отчетности ОКВЭД
	тыс.руб.

	,

	0

	Денежные доходы населения
	тыс.руб.
	146212,74
	149136,99
	152119,73
	155162,1

	15826,5
	161430,3
	164658,9
	167952,1

	п7.7
	темп роста к предыдущему периоду
	%
	102,8
	102
	102
	102
	102
	102
	102
	102

	8
	Финансы

	Сальдированный финансовый результат (прибыль минус убыток) предприятий
	тыс.руб.
	451
	-3927

	9
	Прибыль прибыльных предприятий в т. ч. прибыль муниципальных унитарных предприятий
	тыс.руб.

	9.1
	Развитие малого предпринимательства

	9.2
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства (ИП, КФХ, малые предприятия, средние предприятия)
	един.
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11

	10
	Численность занятых на малых предприятиях
	чел.
	22
	22
	22
	22
	22
	22
	22
	22

	10.1
	Инвестиции в основной капитал в малом бизнесе
	тыс.руб.

	10.2
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	10.3
	Жилищный фонд на конец года
	кв.м.
	28566
	28566
	28566
	28566
	28566
	28566
	28566
	28566

	12
	Средняя обеспеченность населения жильем
	кв.м./на 1 жителя
	 23,3
	 23,9
	 23,8
	 23,8
	 23,8
	23,7
	 23,7
	 23,6

	12.1
	Территория

	12.2
	Находящаяся в ведении муниципального образования
	га
	13028,7
	13028,7
	13028,7
	13028,7
	13028,7
	13028,7
	13028,7
	13028,7

	13
	Находящиеся в собственности:
	га
	7451,9
	7451,9
	7451,9
	7451,9
	7451,9
	7451,9
	7451,9
	7451,9

	13.1.
	Земли с/х назначения
	га
	20092
	20092
	20092
	20092
	20092
	20092
	20092
	20092

	13.2
	Земли населённых пунктов,
	га
	213,82
	213,82
	213,82
	213,82
	213,82
	213,82
	213,82
	213,82

	13.2.1
	Сдаваемые в аренду:
	га
	7629,2
	7629,2
	7629,2
	7629,2
	7629,2
	7629,2
	7629,2
	7629,2

	13.2.2
	Земли с/х назначения
	га
	7582,5
	7582,5
	7582,5
	7582,5
	7582,5
	7582,5
	7582,5
	7582,5

	13.3
	Земли населённых пунктов
	га
	39,6
	39,6
	39,6
	39,6
	39,6
	39,6
	39,6
	39,6

	13.3.1
	Площадь муниципального образования, предназначенная для строительства
	га

	13.3.2
	Площадь земельных участков, предоставленная под ИЖС
	га
	 7,1
	 7,1
	 7,1
	 7,1
	 7,1
	 7,1
	 7,1
	 7,1

	13.4
	Демография

	13.5
	Численность постоянного населения на начало года
	человек
	1225
	1195
	1198
	1200
	1202
	1205
	1207
	1209

	14
	Численность постоянного населения в трудоспособном возрасте
	человек
	518
	461
	460
	462
	464
	467
	469
	471

	14.1.
	Численность постоянного населения в возрасте моложе трудоспособного на начало года

	465
	467
	465
	467
	469
	470
	472
	473

	14.2.
	Численность постоянного населения в возрасте старше трудоспособного на начало года
	человек
	299
	297
	294
	295
	296
	297
	298
	300

	14.3
	Число частных домохозяйств
	единиц
	277
	277
	277
	277
	277
	277
	277
	277

	14.4
	Число многоквартирных домов
	единиц
	71
	71
	71
	71
	71
	71
	71
	71

	14.5
	Общий коэффициент рождаемости на 1000 человек населения

	12
	5,2
	5,2
	5,2
	5,2
	5,2
	5,2
	5,2

	14.6
	Общий коэффициент смертности на 1000 человек населения

	18,8
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7

	14.7
	Коэффициент естественного прироста (убыли)

	-6,8
	-7,5
	-7,5
	-7,5
	-7,5
	-7,5
	-7,5
	-7,5

	14.7.
	Число прибывших на территорию МО
	человек
	11
	5
	6
	7
	7
	7
	7
	7

	14.8
	Число выбывших с территории МО
	человек
	15
	10
	5
	3
	5
	5
	5
	5

	14.9
	Расходы бюджета на органы местного самоуправления
	тыс.руб.
	1777
	1729
	1806
	1641
	1741
	1741
	1741
	1741

	14.10
	В том числе заработная плата
	тыс.руб.
	888
	888
	953
	953
	953
	953
	953
	953

	15

	15.1